

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location, Annual, Half-yearly, Quarterly, Monthly rates.

Pojedynczy numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Listy z pieniędzmi i przesyłki pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie.

Redakcyjny adres: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“...

Kraków, 20 sierpnia.

Wobec wielkiej ruchliwości, jaką rozwijają Czesi w sprawie odnowienia ugody austriacko-węgierskiej...

czasu sprawę tę zupełnie zaniedbano, a zaniedbanie takie doprowadza ją do bardzo szkodliwego zabagnienia i zapomnienia...

niem rząd, że zaniedbał on wystąpić wobec zarządu bankowego z należytym naciskiem...

raczej na to bezdroże wstępuje: „Ani tędy — ani tamtędy“.

Wyższa szkoła rolnicza w Dublanach.

IV. (Ciąg dalszy).

Teraz przytoczamy przepisy, dotyczące egzaminu głównego: § 12 cyt. „Egzamin główny powinien wykażać, że kandydat jest w naukach zawodowych biegły o tyle, że nietylko zna sposoby powszechniej używane do rozwiązywania zadań technicznych i ekonomicznych...“

przez profesorów i docentów szkoły, przeglądane być mogło. Wypracowanie pisemne pozostaje w aktach. § 29 „Oponować, oprócz referentów, którzy oponują z urzędu, mogą wszyscy nauczyciele szkoły...“

Do tych przepisów dodamy też uwagę, że opisany w nich egzamin główny, a mianowicie część jego pisemna jest też specjalnością Dublin, a to specjalnością nie mniej od innych ważną i nie mniej dla szkoły korzystną.

JAN GAMBIEC.

OBRAZEK GÓRNOŚLĄZKI.

przez J. K. S.

— Ernest, wyjdź! — rzekł profesor do syna. A po tegoż odejściu, pieniać się z wściekłości, zwrócił się do Jana: — jako? pan śmiesz w ten sposób się odzywać! Jako Prusak, tak mało masz szacunku dla munduru? nie uznajesz dobrodziejstw, jakie zawdzięczamy armii? Rabusiu! — wołał major, — nędzny rabusiu! a ciebie nauczę! z e m n a teraz będziesz miał do czynienia... niewdzięczniku!

udał się bowiem do pułkownika i w tem świetle sprawy politycznej rzecz całą mu przedstawił, nadmienając, że syn jego, chociaż zapomniał wydobyc pałaza, będąc niespodzianie napadnięty, jednak kilkakrotnie oddał owemu Polakowi otrzymane razy. Pułkownik przyjął to przedstawienie rzeczy bardzo przychylnie, chociaż miał jeszcze pewne wątpliwości i skrupuły.

jako prawdziwy dyplomata, że minister „jego przyjacieli“, nie ośmielsza zachować w pamięci postępowania tak „lojalnego i patriotycznego“.

Mówił naprzemiany, raz z gniewem, to znowu z wyniosłym zapalem, godnym tak szlachetnej i nieosobistej sprawy; mówił długo i pięknie o „prawdziwym patriotyzmie“ i o obowiązkach z niego wypływających, które obecnie z całą bezwzględnością spełnić należy.

chem wózki naładowane kufkami i koskami. Między pakunkami był też wypchany, skórzany kufek Jana. On sam stał z Czesławem na peronie. Sciskał w rękę nieodstępne Pięśni Janusza i wywijał niemi z fantazją, jakby chciał sobie nadać pozor obojętności, podczas gdy serce miał goręco przepiętne.

Sprawa ta, czysto-osobista, w skutek wyznania Jana, że się czuje Polakiem, stała się w oczach Prusaków sprawą polityczną i co zatem idzie, od tej chwili inny wzięła obrót.

Pomimo tego znalazło się dwóch nauczycieli na sesji, którzy ośmielili się stanąć po stronie Jana. Major przedkładał im tedy dowody niewinności swego syna, oparte na sfałszowaniu faktów.

— Lotry.

Pociąg miał ruszyć za kilka minut w stronę Oświęcimia. Posługacze kolejowi pchali z pośpie-

W tej chwili minęło ich dwóch ubogodzielnych ludzi z manatkami w rękę. Jan odznał w nich owych piekarzy, którzy tak mu byli





